記 者 提 供 資 料

2023 年(令和 5 年)6 月 28 日

政 策 局 市 長 室 ( 堀 )

(直通)078-918-5000(内線)2305

報道機関各位

橘 甲輝さん表敬訪問

江井島中学校３年生 橘 甲輝さんが、３月２６日（日）、鹿児島県阿久根市で開かれた第２回全日本ＵＪ

フレッシュボクシング大会に出場し、４５㎏級で優勝しました。昨年も３９㎏級で優勝しており、大会連覇を果

たしました。また、今年８月にある、別の全国大会「王座決定戦」に向け、６月１１日に行われた関西ブロック

選考会では４８㎏級で優勝し、関西ブロック代表となっています。

これを受け、丸谷市長に表敬訪問をします。

記

１．日時・場所

日 時 ： 2023年（令和 5年）７月３日(月)16:00～

場 所 ： ３０１応接室

２．出席者

江井島中学校３年生  橘 甲輝（たちばな こうき）さん

レイ―ルボクシングジム 代表  橘 直也（たちばな なおや）さん

３．橘 甲輝さん経歴

江井島小学校６年生からボクシングを本格的にスタート

レイ―ルボクシングジム（明石市小久保 2）所属

令和４年３月２７日 第１回全日本ＵＪフレッシュボクシング大会 ３９㎏級  優勝

令和４年８月２８日 第９回全日本ＵＪボクシング王座決定戦 ３９㎏級  準優勝

令和５年３月２６日 第２回全日本ＵＪフレッシュボクシング大会 ４５㎏級  優勝

令和５年６月１１日 第１０回全日本ＵＪボクシング王座決定戦 関西ブロック選考会 ４８㎏級  優勝

令和５年７月８・９日 第１０回全日本ＵＪボクシング王座決定戦 西日本ブロック選考会に出場決定

４．全日本ＵＪフレッシュボクシング大会について

主 催：一般社団法人 日本ボクシング連盟

出場者：新中学 2年、3年生の男女（現中学３年生は出場不可）

日 時：令和５年３月２４日（金）～２６日（日）

会 場：阿久根市総合体育館（鹿児島県阿久根市赤瀬川 2486番地 1）

５．全日本ＵＪボクシング王座決定戦について

主 催：一般社団法人 日本ボクシング連盟

出場者：男子小学生の部、女子小学生の部（５年生以上）

     男子中学生の部、女子中学生の部

日 程：６月１１日（日）関西ブロック選考会（大阪府枚方市 クローバーボクシングスクール）

７月８日（土）～９日（日）西日本代表選考会（滋賀県東近江市 滋賀県立能登川高校ボクシング場）

8月 26日（土）～27日（日）全国大会（大阪・門真市 東和薬品 RAKUTAB ドーム）